
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Αποφάσεις 34ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συµβουλίου (22/07/2011) 
 
 

………………….. 

Α1. Ενηµερώνεται το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε την από 

22/07/2011 ανακοίνωση του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου για τη 

µίσθωση ιδιωτικού πούλµαν για τη µεταφορά του προσωπικού και των 

φοιτητών από το Σταθµό Κατεχάκη στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, 

λόγω διακοπής της συγκοινωνιακής σύνδεσης. 

………………….. 

 
 

………………….. 

Α2. Ανακοινώνεται το έγγραφο των Συλλόγων Εργαζοµένων 

ΙΔΑΧ & ΙΔΟΧ και ΕΕΔΙΠ, σχετικά µε το µε αρ. πρωτ. 19123/22-07-

2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου που αφορά στις συνεδριάσεις του 

Πρυτανικού Συµβουλίου. 

………………….. 

 

………………….. 

Α3. Ανακοινώνεται το µε αρ. πρωτ. 19303/22-07-2011 έγγραφο 

του Συλλόγου Ε.Τ.Ε.Π. Ε.Μ.Π., σχετικά µε έγγραφο του Προϊσταµένου 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου που αφορά στις 

συνεδριάσεις του Πρυτανικού Συµβουλίου. 

………………….. 

 

 

 

 



………………….. 

2.1.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, αποφασίζει όπως αποσταλεί στο Νοµικό Σύµβουλο του 

Κράτους στο Ε.Μ.Π. όλη η σχετική αλληλογραφία αναφορικά µε τη 

ζητηθείσα από την Επίκουρη Καθηγήτρια της Σχολής Εφαρµοσµένων 

Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών κα Δ. Παπαδηµητρίου 

αναρρωτική άδεια έξι (6) µηνών και δεκαπέντε (15) ηµερών και να 

ζητηθεί η νοµική άποψή του αν δύναται να εφαρµοσθεί στη 

συγκεκριµένη περίπτωση η χορήγηση αναρρωτικής άδειας, σύµφωνα µε 

την παρ. 3 του άρθρου 56 του Ν. 3528/2007. 

………………….. 

 
.…………………… 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 18/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

β) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας σε µέλη Δ.Ε.Π. των παρακάτω 

Σχολών του Ιδρύµατος, για προσωπικούς λόγους, ως εξής: 

Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 

1. Ελισάβετ Παναγιωτάτου, Καθηγήτρια, από 06/07/2011 έως 

08/07/2011 (3 ηµέρες), για µετάβασή της στην Ιταλία. 

Σχολή Χηµικών Μηχανικών 

1. Ιωάννα Αναστασοπούλου, Καθηγήτρια, από 04/07/2011 έως 

13/07/2011 (10 ηµέρες), για µετάβασή της στον Καναδά. Η 

µετακίνησή της έγινε αεροπορικώς. 



2. Δηµήτριος Καρώνης, Επίκουρος Καθηγητής, από 03/09/2011 έως 

09/09/2011 (7 ηµέρες-ακαδηµαϊκό έτος 2011-2012), για µετάβασή 

του στη Βοστώνη, Η.Π.Α. Η µετακίνησή του θα γίνει αεροπορικώς. 

Σχολή Αγρονόµων και Τοπογράφων Μηχανικών 

1. Άγγελος Σιόλας, Καθηγητής: α) για την 08/07/2011 (1 ηµέρα) και β) 

από 12/09/2011 έως 16/09/2011 (5 ηµέρες-ακαδηµαϊκό έτος 2011-

2012). 

Σχολή Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών 

1. Στυλιανή Λεονάρδου-Αγατζίνη, Καθηγήτρια, από 20-21/06/2011 (2 

ηµέρες).  

2. Εµµανουέλλα Ρεµουντάκη, Επίκουρος Καθηγήτρια, από 16-

20/06/2011 (5 ηµέρες). 

Σχολή Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών 

1. Γεώργιος Ζουπάνος, Καθηγητής, για την 30/06/2011 (1 ηµέρα). 

2. Ρόζα Βλαστού-Ζάννη, Καθηγήτρια, από 07/07/2011 έως 14/07/2011 

(8 ηµέρες). 

3. Αλέξανδρος Παπαγιάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, για την 

23/09/2011 (1 ηµέρα-ακαδηµαϊκό έτος 2011-2012), για µετάβασή του 

στην Πάτρα. 

4. Μιχαήλ Λουλάκης, Επίκουρος Καθηγητής, από 26/08/2011 έως 

28/08/2011 (3 ηµέρες), για µετάβασή του στο Buenos Aires, 

Αργεντινή. 

5. Βίκτωρ Κυτόπουλος, Επίκουρος Καθηγητής, από 14/07/2011 έως 

18/07/2011 (5 ηµέρες), για µετάβασή του στη Θεσσαλονίκη. 

…………………… 

 
………………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

υπ’ αριθµ. 56216/Δ1/17-5-2011 εγκύκλιο  του Υπουργείου Παιδείας και 



β) την από 19/7/2011 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικού µε τις αποφάσεις 

του Δ.Σ. της Σχολής Χηµικών Μηχανικών για αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Δευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης στο Ε.Μ.Π., αποφασίζει να 

προταθούν για απόσπαση µε την παρακάτω σειρά κατάταξης, σύµφωνα 

µε τις ανωτέρω αποφάσεις του Δ.Σ. της Σχολής Χηµικών Μηχανικών και 

ο σχετικός συµπληρωµατικός πίνακας θα υποβληθεί στο Υπουργείο 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης & Θρησκευµάτων (Δ/νση Δευτεροβάθµιας 

Εκπ/σης) ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τις οδηγίες που έχουν δοθεί από τις 

εν λόγω υπηρεσίες: 

26. Κοµιώτου Μαρία του Μιχαήλ 

27. Μήτσης Γεώργιος του Δηµητρίου 

………………………. 

 
…………………… 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη µε αριθµ. πρωτ. 16181/30.06.2011 αίτηση του µέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π. 

Κλάδου ΙΙ της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών κ. 

Νικόλαου Αλεξανδράκη, 

β) την από 13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) εδάφ. (β) του Ν. 1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο προαναφερόµενο µέλος 

Ε.Ε.ΔΙ.Π., από 04-06/07/2011 (συνολικά 3 ηµέρες), για προσωπικούς 

λόγους. 

…………………… 

 
…………………… 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 



α) την από 23/06/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής 

Αγρονόµων & Τοπογράφων Μηχανικών, 

β) την από 14/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) εδάφ. (β) του Ν. 1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο µέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π., Κλάδου II,  

ΠΕ Κατηγορίας, Α' Βαθµίδας, της Σχολής Αγρονόµων & Τοπογράφων 

Μηχανικών, κ. Βασίλειο Ανδρώνη, από 04-08/07/2011 (συνολικά 5 

ηµέρες), για προσωπικούς λόγους. 

…………………… 

 
………………….. 

2.1.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

 α) την από 07/07/2011 απόφαση του Διοικητικού Συµβουλίου της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 

β) την από 18/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1(δ) εδάφ. (β) του Ν. 1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο µέλος Ε.Ε.ΔΙ.Π., Κλάδου I, 

ΠΕ Κατηγορίας, Γ' Βαθµίδας, της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κα 

Σταµατίνα Μικρού, από 19-20/07/2011 (συνολικά 2 ηµέρες), για 

προσωπικούς λόγους. 

…………………… 

 
…………………… 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 



α) τη µε αριθµ. πρωτ. 17851/14.07.2011 αίτηση του µέλους Ε.Ε.ΔΙ.Π., 

Κλάδου I, ΠΕ Κατηγορίας, Α' Βαθµίδας, µε αντικείµενο διδασκαλίας 

τη Φυσική Αγωγή κ. Μ. Κυρίτση, 

β) την από 19/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

γ) τις διατάξεις του άρθρου 17 παρ. 1 (δ) εδάφ. (β) του Ν. 1268/1982 και 

δ) την από 19/05/2004 απόφασή του, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας στο προαναφερόµενο µέλος 

Ε.Ε.ΔΙ.Π., από 14-23/07/2011 (συνολικά 10 ηµέρες), για προσωπικούς 

λόγους. 

Για την ανωτέρω άδεια υπάρχει η σύµφωνη γνώµη του Πρύτανη 

του Ιδρύµατος κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου. 

…………………. 

 
…………………..  

2.1.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την προφορική εντολή του Πρύτανη κ. Σίµου Σιµόπουλου και 

β) την από 18/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού (σύµφωνα µε την προαναφερόµενη 

προφορική εντολή), 

εγκρίνει τη µετακίνηση του µόνιµου υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. 

Βασιλείου Ρέττου, του Κλάδου ΠΕ Μηχανικών µε Α' Βαθµό, από το 

Κέντρο Συνεχιζόµενης Εκπαίδευσης όπου υπηρετεί, στη Γραµµατεία της 

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών. 

………………….. 

 

 
………………….. 

2.1.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύµατος, 



β) τη µε αριθµ. πρωτ. 15265/21.06.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 
Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΥΕ 
Καθαριστριών, µε βαθµό Β' κας Ελένης Σαραντοπούλου, η οποία 
υπηρετεί στη Γραµµατεία της Σ.Ε.Μ.Φ.Ε. και  

γ) την από 13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει το αίτηµα της προαναφερόµενης υπαλλήλου του Ιδρύµατος, για 
την κατ’ εξαίρεση απασχόλησή της, σύµφωνα µε την από 17/06/2011 
απόφαση της Συγκλήτου, σε οποιαδήποτε κεντρική υπηρεσία του 
Ιδρύµατος κρίνεται απαραίτητο, για το χρονικό διάστηµα από 1 έως 20 
Αυγούστου 2011, δεδοµένου ότι είναι υποχρεωµένη να κάνει χρήση, 
τώρα, της νόµιµης άδειάς της για την αντιµετώπιση της σοβαρής ιατρικά 
κατάστασης του συζύγου της και υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Ηλία 
Σαραντόπουλου.  

Η ως άνω υπάλληλος θα προσφέρει υπηρεσίες, κατά το 
προαναφερθέν διάστηµα, στο Τµήµα Διεκπεραίωσης & Αρχείου της 
Δ/νσης Διοικητικού. 
…………………….. 
 
……………………. 

2.1.10 . Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύµατος, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 17941/14.07.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ 

Διοικητικού-Οικονοµικού, µε βαθµό Γ' κας Μαριάννας 

Κωνσταντοπούλου η οποία υπηρετεί στη Γραµµατεία της Σχολής 

Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών Επιστηµών και 

γ) την από 19/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 



εγκρίνει το αίτηµα της προαναφερόµενης υπαλλήλου του Ιδρύµατος, για 

κατ’ εξαίρεση χορήγηση άδειας απουσίας για το χρονικό διάστηµα από 1 

έως 12 Αυγούστου 2011 (διάστηµα 2 εβδοµάδων) και την απασχόλησή 

της από 16 έως και 19 Αυγούστου 2011, λόγω των αυξηµένων 

υπηρεσιακών αναγκών (έκδοση διπλωµάτων περιόδου Ιουνίου, για την 

οποία είναι αποκλειστικά υπεύθυνη) και µε δεδοµένη την ανάγκη 

απουσίας της κατά το µήνα Σεπτέµβριο, λόγω του επικείµενου γάµου 

της. 

…………………… 

 
…………………… 

2.1.11.  Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 17/06/2011 απόφαση της Συγκλήτου του Ιδρύµατος, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 17878/15.07.2011 αίτηση του υπαλλήλου του 

Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών, µε βαθµό Γ' κ. Χρήστου Μανόπουλου, ο 

οποίος υπηρετεί στη Γραµµατεία της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών και 

γ) την από 20/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει το αίτηµα του προαναφερόµενου υπαλλήλου του Ιδρύµατος για 

την κατ’ εξαίρεση απασχόλησή του για το χρονικό διάστηµα 1-12 

Αυγούστου 2011, λόγω αυξηµένων υπηρεσιακών αναγκών και τη 

χορήγηση άδειας θερινών διακοπών για το διάστηµα 16-19 Αυγούστου 

2011. 

………………………. 

 
………………………. 

2.1.12. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του  



α) τη µε αριθµ. πρωτ. 15375/21.06.2011 αίτηση του υπαλλήλου του 

Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Φυσικής 

Αγωγής, µε βαθµό Γ' κ. Απόστολου Παναγόπουλου, που υπηρετεί στο 

Τµήµα Φυσικής Αγωγής, 

β) τη µε αριθµ. 2/70417/0022/30.08.1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, 

γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ.40/15.03.2010 τ.Α'), σύµφωνα µε 

το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα 

ηµερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 

35 Α') καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες, 

δ) το Ν. 2685/1999 και 

ε) την από 13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

1. την αεροπορική µετακίνηση της επιστροφής του προαναφερόµενου 

υπαλλήλου από το Ρέθυµνο, όπως και την καταβολή της σχετικής 

δαπάνης των 70 ευρώ από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (κωδ. 0711) και 

2. τη διόρθωση της άδειας µετακίνησης εκτός έδρας για την αποστολή 

του στο Ισραήλ για το διάστηµα από 26/05 έως 03/06/2011 σε εννέα 

(9) από οκτώ (8) ηµέρες, καθώς και την καταβολή ηµερήσιας 

αποζηµίωσης αυτών. 

……………………… 

……………………. 
2.1.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη µε αριθµ. πρωτ. 15373/21.06.2011 αίτηση µε το συνηµµένο της, 
του υπαλλήλου του Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε 
ειδικότητα ΠΕ Φυσικής Αγωγής, µε βαθµό Γ' κ. Απόστολου 
Παναγόπουλου, που υπηρετεί στο Τµήµα Φυσικής Αγωγής,  



β) τη µε αριθµ. 2/70417/0022/30.08.1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, 

γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 τ.Α'), σύµφωνα µε 
το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα 
ηµερών εκτός έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35 Α') καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες, 

δ) το Ν. 2685/1999 και 
ε) την από 19/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 
1. τη διορθωτική εντολή άδειας µετακίνησης εκτός έδρας, από δύο (2) σε 
τέσσερις (4) ηµέρες, που αναφέρονται στην περίοδο 31/03-03/04/2011 
και 

2. την καταβολή των εξόδων µετακίνησης (µετάβαση: τραίνο, 
επιστροφή: αεροπλάνο), διανυκτέρευσης και των αντίστοιχων 
τεσσάρων (4) ηµερών αποζηµίωσης [(4 ηµ.x 29,35€=117,4€) κωδ. 
0721]. 

………………….. 
 
 
..………………….. 

2.1.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη µε αριθµ. πρωτ. 18090/18.07.2011 αίτηση, µε το συνηµµένο της, 

της υπαλλήλου του Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε 

ειδικότητα ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, µε Βαθµό Γ' κας Ευαγγελίας 

Παυλοπούλου, η οποία υπηρετεί στο Τµήµα Μελετών της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., 

β) τη µε αριθµ. 2/70417/0022/30.08.1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, 

γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 τ.Α'), σύµφωνα µε 

το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα 



ηµερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 

35 Α') καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες, 

δ) το Ν. 2685/1999 και 

ε) την από 19/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 

α) τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

επτά (7) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα από 28/08 έως 03/09/2011, 

προκειµένου να µεταβεί στη Σύρο για τη συµµετοχή της στο 

«Διαπανεπιστηµιακό Σεµινάριο Επιµόρφωσης για την ανάδειξη και 

αξιοποίηση της Πολιτιστικής Κληρονοµιάς» και 

β) την καταβολή των εξόδων µετακίνησης [(50 €) κωδ. 0711], διαµονής 

[(6ηµ. x 96€ = 576€) κωδ. 0721] καθώς και ηµερήσιας αποζηµίωσης 

[(6 ηµ. x 70€ + 55€ = 475€) κωδ. 0721], από τις πιστώσεις του 

Τακτικού Προϋπολογισµού.  

Ας σηµειωθεί ότι η µετάβαση και επιστροφή της ανωτέρω 

υπαλλήλου θα γίνει ακτοπλοϊκώς. 

      …………………. 

 
…………………. 

2.1.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) τη µε αριθµ. πρωτ. 16011/27.06.2011 αίτηση, µε το συνηµµένο της, της 
υπαλλήλου του Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα 
ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, µε βαθµό Β' κας Ευαγγελίας 
Φραγγεδάκη, η οποία υπηρετεί στο Τµήµα Μελετών της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π., 

β) τη µε αριθµ. 2/70417/0022/30.08.1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, 

γ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 τ.Α'), σύµφωνα µε 
το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα 



ηµερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 
35 Α') καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες,  

δ) το Ν. 2685/1999 και 
ε) την από 19/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 
α) τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός 
έδρας τριών (3) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 20 έως 22 
Οκτωβρίου 2011, προκειµένου να µεταβεί στη Θεσσαλονίκη για τη 
συµµετοχή της σε συνέδριο µε τίτλο «Δηµόσιος χώρος αναζητείται» 
και  

β) να της καταβληθούν τα έξοδα µετακίνησης [(170€), κωδ. 0711], 
διαµονής [(240€), κωδ. 0721], ηµερήσια αποζηµίωση [(195€), κωδ. 
0721] και δικαίωµα συµµετοχής – εγγραφή στο συνέδριο [(150€), 
κωδ. 0857], από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού. 

 Ας σηµειωθεί ότι η µετάβαση και επιστροφή της 
προαναφερόµενης υπαλλήλου θα γίνει µε αεροπλάνο (οικονοµική θέση). 
…………………….. 
 
……………………… 

2.1.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) τη µε αριθµ. πρωτ. 14067/06.06.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 
Ιδρύµατος µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Φυσικής, µε 
βαθµό Γ', κας Αβραµίδου Ραχήλ-Μαρίας, η οποία υπηρετεί στη 
Γραµµατεία της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών 
Επιστηµών του Ε.Μ.Π., 

β) το υπ’ αριθµ. 3101/24.06.2011 έγγραφο της Προϊσταµένης της Σχολής 
Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και Φυσικών Επιστηµών κας Α. Ραζακιά 
µε το συνηµµένο του,  
γ) τη µε αριθµ. 2/70417/0022/30.08.1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονοµικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, 



δ) το άρθρο 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/15.03.2010 τ.Α'), σύµφωνα µε 
το οποίο το ανώτατο όριο των επιτρεπόµενων κατ’ έτος και κατά µήνα 
ηµερών εκτός έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 
(ΦΕΚ 35Α') καθορίζεται σε εξήντα (60) ηµέρες, 

ε) το Ν. 2685/1999 και  
στ) την από 11/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τα παρακάτω: 
α) τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 
δεκαέξι (16) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 23/06/2011 έως 
08/07/2011, για τη µετάβασή της στο CERN (Γενεύη, Ελβετία) για 
εκτέλεση υπηρεσίας στα πλαίσια των ερευνητικών δραστηριοτήτων του 
Τοµέα Φυσικής, που πραγµατοποιήθηκε το αντίστοιχο χρονικό 
διάστηµα στο CERN (Γενεύη, Ελβετία) και 
β) να µην της καταβληθούν τα έξοδα µετακίνησης, διαµονής καθώς και 
ηµερήσια αποζηµίωση από τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισµού. 

…………………….. 
 
…………………. 

2.1.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 17072/08.07.2011 αίτηση µε τα συνηµµένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Βασιλείου Ελένης, µε σχέση εργασίας 

Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, 

µε βαθµό Γ', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 



αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας πέντε (5) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 

από 05/09/2011 έως 09/09/2011, για τη συµµετοχή της σε συνέδριο µε 

τίτλο: «11th 1MWA Congress Aaachen Mine Water – Managing the 

Challenges», που θα πραγµατοποιηθεί στο Aaachen της Γερµανίας, το 

αντίστοιχο χρονικό διάστηµα. 

…………………… 

 
…………………… 

2.1.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 17971/14.07.2011 αίτηση µε τα συνηµµένα της, 

του υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Θεολόγου Κωνσταντίνου, µε σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονοµικού, µε 

βαθµό Α', 

γ) τις διατάξεις  του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 18/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας πέντε ηµερών, για το χρονικό διάστηµα από 

18/07/2011 έως 22/07/2011, για τη συµµετοχή του στο 23ο Διεθνές 

Συνέδριο Φιλοσοφίας µε τίτλο: «Φιλοσοφία, Πολιτική και Οικονοµία 

στην Εποχή της Παγκοσµιοποίησης», που διεξάγεται κατά τις 

ηµεροµηνίες αυτές στη Βουλιαγµένη Αττικής. 

…………………… 

 
…………………… 

2.1.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 



β) τη µε αριθµ. πρωτ. 16677/06.07.2011 εµπρόθεσµη αίτηση της 
υπαλλήλου του Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα 
ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, µε βαθµό Β' κας Μαρίας 
Ταξιάρχου, που υπηρετεί στη Γραµµατεία της Σχολής Μηχανικών 
Μεταλλείων Μεταλλουργών του Ε.Μ.Π., 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  
δ) την από 15/07/2011 εισήγηση  του Τµήµατος Διοικητικού 
Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

 εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας 
άδειας απουσίας δύο (2) ηµερών, από 7 έως 8 Ιουλίου 2011, για τη 
συµµετοχή της σε επιστηµονική συνάντηση µε τίτλο: «Efficient 
exploitation of EU perlite resources for the development of a new 
generation of innovative and high added value micro-perlite based 
materials for the Chemical, Constitution and Manufacturing industry 
(ExPerl)», η οποία πραγµατοποιήθηκε το διάστηµα αυτό στη πόλη 
Βαλένθια της Ισπανίας. 
…………………… 
 
……………………. 

2.1.20. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 17151/11.07.2011 αίτηση µε τα συνηµµένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Ηλιοπούλου Ελευθερίας, µε σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, µε βαθµό Β', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας µίας (1) ηµέρας, στις 13/09/2011, για τη 



συµµετοχή της σε επιστηµονική συνάντηση µε τίτλο «Goal Damage 

Stability Secord Workshop on Risk Control Options and Cost/Benefit 

Assessment», που θα πραγµατοποιηθεί στο αεροδρόµιο του Άµστερνταµ 

στην Ολλανδία, το αντίστοιχο χρονικό διάστηµα. 

………………….. 

 
………………….. 

2.1.21. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη µε αριθµ. πρωτ. 17265/11.07.2011 αίτηση µε τα συνηµµένα της, 

του υπαλλήλου του Ιδρύµατος κ. Σπυρίδωνος Σούλη, µε σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε ειδικότητα ΠΕ Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό 

Β', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 13/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει, τη χορήγηση στον προαναφερόµενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ηµερών, από 11 έως 13 Ιουλίου 

2011, για τη συµµετοχή του σε επιστηµονικό συνέδριο µε τίτλο: «4th 

International Symposium on Flexible Organic Electronics (ISFOE11)», 

που πραγµατοποιήθηκε στη Θεσσαλονίκη το αντίστοιχο χρονικό 

διάστηµα. 

………………… 

 
…………………. 

2.1.22. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/03/2002 απόφασή του, 



β) τη µε αριθµ. πρωτ. 16688/05.07.2011 αίτηση της υπαλλήλου του 

Ιδρύµατος κας Αιµιλίας Πρωτόγερου, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε 

ειδικότητα ΠΕ Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό Γ', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 08/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ηµερών, από 7 έως 9 Ιουλίου 2011, 

προκειµένου να συµµετάσχει στα Σεµινάρια της Ερµούπολης της Σύρου, 

µε τίτλο: ¨Αξιοποιώντας τις Τεχνολογίες Πληροφορικής και 

Επικοινωνιών (ΤΠΕ) για τη βελτίωση των λειτουργιών του Κράτους και 

την έξοδο από την κρίση», που διεξήχθησαν κατά την περίοδο αυτή στην 

Ερµούπολη  της Σύρου. 

……………………. 
 
 
……………………. 

2.1.23. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη µε αριθµ. πρωτ. 15011/16.06.2011 αίτηση µε τα συνηµµένα της, 

της υπαλλήλου του Ιδρύµατος, µε σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., µε 

ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού κας Παναγιωτοπούλου 

Αλεξίας, 

β) τις διατάξεις του αρ. 14 του Ν. 2224/1994, όπως τροποποιήθηκε µε το 

αρ. 10 του Ν. 2336/1995, 

γ) το πρόγραµµα ΛΑΕΚ (0,45%) έτους 2011 και 

δ) την από 08/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Διοικητικού 

Προσωπικού, της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

α) την έγκριση της ανάκλησης της άδειας απουσίας κατά το χρονικό 

διάστηµα από 14/06/2011 έως 16/06/2011, διότι η εν λόγω υπάλληλος 



δεν συµµετείχε τελικά στο σεµινάριο επαγγελµατικής επιµόρφωσης µε 

αντικείµενο τη Διαχείριση Υπηρεσιών Πληροφορικής «IT Service 

Management» που διοργάνωσε η HP Hellas, λόγω αδυναµίας του 

Ιδρύµατος να καλύψει το κόστος (σύµφωνα µε τη συνηµµένη 

βεβαίωση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών) και 

β) εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο, άδειας 

απουσίας τριών (3) ηµερών για τη συµµετοχή της σε επόµενο 

σεµινάριο από την HP Hellas µε τίτλο: «ITIL.v3 Foundation for IT 

Service Management» µε «ανοιχτές» τις ηµεροµηνίες συµµετοχής, 

διότι δεν είναι ακόµη γνωστή η ηµεροµηνία πραγµατοποίησης του 

σεµιναρίου και  

γ) εγκρίνει την κάλυψη του κόστους συµµετοχής της προαναφερόµενης 

υπαλλήλου του Ιδρύµατος στο εν λόγω σεµινάριο από το Ίδρυµα, 

κατά την αναφερόµενη στην από 30/05/2011 εισήγηση του Τµήµατος 

Διοικητικού Προσωπικού διαδικασία. 

 
………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

15/07/2011 εισήγηση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την 

τροποποίηση του προϋπολογισµού για να συµπεριληφθεί ο ΚΑΕ 0263 µε 

το ποσό των 100.000€, ώστε να καταστεί δυνατή η πληρωµή των 

εξαιρεσίµων – νυκτερινών των δώδεκα (12) µονίµων φυλάκων και των 

δεκαπέντε (15) φυλάκων µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, για το διάστηµα από 

Ιούνιο 2011 έως Δεκέµβριο 2011. 

………………….. 

………………….. 

2.2.2. Κατατίθεται στα Πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου το 

από 21/07/2011 Υπηρεσιακό Σηµείωµα της Αναπληρώτριας 



Προϊσταµένης του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας κας Π. Μαλιώτου 

σχετικά µε την ενηµέρωση για τα Κληροδοτήµατα Ε.Μ.Π.. 

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το από 

19.06.2011 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας της δηµοπρασίας 

εκµίσθωσης του ακινήτου επί της οδού Κριεζώτου 6 στην Αθήνα εκ του 

Κληροδοτήµατος «Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαµπρινού», β) το µε αριθµ. 

πρωτ. 10815/26.04.2011 έγγραφο του Τµήµατος Εποπτείας της Δ/νσης 

Εθνικών Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αττικής µε 

συνηµµένη την από 29.03.2011 θεωρηµένη διακήρυξη, γ) το µε αριθµ. 

πρωτ. 15257/20-06-2011 έγγραφο ορισµού εκπροσώπου της Δ/νσης 

Εθνικών Κληροδοτηµάτων της Αποκεντρωµένης Διοίκησης Αττικής και 

δ) την από 13.07.2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας 

της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την κήρυξη ως άγονης της δηµόσιας πλειοδοτικής δηµοπρασίας της 

19ης Ιουνίου 2011. 

2. Την έγκριση διενέργειας 1ης δηµόσιας πλειοδοτικής δηµοπρασίας, 

σύµφωνα µε τους όρους της από 29.03.2011 θεωρηµένης Διακήρυξης 

και τις διατάξεις του ΑΝ 2039/39. 

3.  Την έγκριση πίστωσης 200,00 € µεικτά, ως αµοιβή των δύο (2) µελών 

της Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού αποτελούµενης από τις 

κ.κ. Στέλλα Νικολαΐδη, εκπρόσωπος της Αποκεντρωµένης Διοίκησης 

Αττικής και Π. Μαλιώτου, Τµήµα Διαχείρισης Περιουσίας Ε.Μ.Π.. 

4.  Την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης από τα έσοδα του 

Κληροδοτήµατος «Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαµπρινού» - 

προϋπολογισµός χρήσης 2011 – (τυχόν τραπεζικά έξοδα θα βαρύνουν 

το Κληροδότηµα). 

………………….. 



 

………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

19.07.2011 εισήγηση του Τµήµατος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

• την έγκριση της δαπάνη ποσού 532,50 € για την εξόφληση των 

εξόδων ιδιοκτητών (κοινοχρήστων µηνών 03/2011, 04/2011, 05/2011 

και 06/2011) του διαµερίσµατος επί της οδού Αναγνωστοπούλου 22 

στο Κολωνάκι, Κληροδοτήµατος Ε.Μ.Π. “Μιχαήλ & Ευτυχίας 

Λαµπρινού”, 

• η ως άνω δαπάνη θα βαρύνει τα έσοδα του Κληροδοτήµατος Ε.Μ.Π. 

“Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαµπρινού”,  

• το σχετικό ένταλµα πληρωµής θα εκδοθεί στο όνοµα του Διαχειριστή 

κ. Νικόλαου Θεοχαρόπουλου του Αποστόλου, 

• θα πραγµατοποιηθεί έµβασµα σε τραπεζικό λογαριασµό µε δικαιούχο 

τον Διαχειριστή κ. Νικόλαο Θεοχαρόπουλου του Αποστόλου και 

• τυχόν τραπεζικά έξοδα που προκύψουν από την προαναφερόµενη 

τραπεζική συναλλαγή θα βαρύνουν τα έσοδα του Κληροδοτήµατος 

Ε.Μ.Π. “Μιχαήλ & Ευτυχίας Λαµπρινού”. 

………………….. 

………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την προµήθεια, µε απευθείας 

ανάθεση, τεσσάρων τεµαχίων τετρακάναλου συστήµατος συλλογής και 

καταγραφής δεδοµένων VR8500 για τις ανάγκες του Εργαστηρίου 

Εδαφοµηχανικής του Τοµέα Γεωτεχνικής της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών. Η εν λόγω προµήθεια θα γίνει από την εταιρεία «ΝΕΟΤΕΚ 

Ο.Ε. – Π. ΞΥΣΤΡΗΣ & ΣΙΑ», η οποία είναι ο αποκλειστικός 



αντιπρόσωπος της εταιρείας του εξωτερικού «ANCO Engineers Inc., 

προµηθεύτριας του παραπάνω εξοπλισµού, έναντι του ποσού των 

47.213,11€ (συµπ. Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 412102 της 

προαναφερόµενης Σχολής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη δαπάνη ύψους 2.054,10€ (συµπ. 

Φ.Π.Α.) για τη σύναψη σύµβασης συντήρησης του συστήµατος UPS του 

εργοστασίου SOCOMEC σειράς Masterys MC 3/3 (60 KVA) του 

Κέντρου Η/Υ, διάρκειας δύο (2) ετών, µε την εταιρεία «ALPHA 

GRISSIN S.A.», αποκλειστικό αντιπρόσωπο και διανοµέα των 

προϊόντων του εργοστασίου SOCOMEC στην Ελλάδα από το 2003. Το 

σύστηµα αυτό περιλαµβάνει εξελιγµένα ηλεκτρονικά µέρη και η εταιρεία 

διαθέτει την απαραίτητη τεχνογνωσία και τα ανταλλακτικά για τον 

προληπτικό έλεγχο και τη διορθωτική συντήρησή του. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (ΚΑΕ 0889). 

………………….. 

………………….. 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποδέχεται ως ικανοποιητική για την 

περαιτέρω διασφάλιση του Ε.Μ.Π. την εκ µέρους της «Singular Logic 

A.E.» υπογραφή της Σύµβασης Υποστήριξης & Συντήρησης των 

Εφαρµογών Λογισµικού Οικονοµικών Υπηρεσιών και παραλαµβάνει 

οριστικά τα εξής: 



Λογισµικό Εφαρµογών (30 απλές άδειες). 

Λογισµικό Συστήµατος (Oracle Database 10g Standard Edition 

One – 30 απλές και 5 πλήρεις, καθώς και τη Γεννήτρια Αναφορών 

Crystal Reports. 

Εκπαίδευση προσωπικού στον χειρισµό των εφαρµογών. 

Επίσης το Πρυτανικό Συµβούλιο αποφασίζει τα παρακάτω:  

Την πληρωµή της «Singular Logic A.E.» µε το ποσό των 

60.000,00€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

Την επιστροφή της εγγυητικής επιστολής (αρ. 105963 της 

Τράπεζας EFG EUROBANK ERGASIAS A.E. ποσού 6.000,00€) καλής 

εκτέλεσης της από 26/01/2006 σύµβασης µεταξύ του Ε.Μ.Π. και της 

αναδόχου εταιρείας µε ταυτόχρονη κατάθεση ισόποσης εγγυητικής 

επιστολής καλής λειτουργίας, όπως προβλέπεται από τους όρους 

εγγύησης της σύµβασης. 

Την παραίτηση του Ε.Μ.Π. από τη διεκδίκηση νόµιµων 

οικονοµικών απαιτήσεων (όπως προβλεπόταν στην από 26/01/2006 

σύµβαση µεταξύ του Ε.Μ.Π. και της αναδόχου εταιρείας) που 

απορρέουν, λόγω καθυστέρησης εκ µέρους της εταιρείας στην παράδοση 

των προϊόντων και στην ολοκλήρωση του αντικειµένου της µνησθείσας 

σύµβασης. 

………………….. 

 

………………….. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, σχετικά µε την κατακύρωση πρόχειρου 

διαγωνισµού για την προµήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και 

παρελκοµένων για τις ανάγκες της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, συνολικού προϋπολογισµού 153.000,00 € (συµπ. Φ.Π.Α.), 



αποφασίζει ότι εάν εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών η εταιρεία 

«SYSTEMLAN A.E.» δεν προσκοµίσει εγγυητική επιστολή, η 

κατακύρωση του εν λόγω διαγωνισµού δε θα κατακυρωθεί στην 

«SYSTEMLAN A.E.», αλλά στην επόµενη εταιρεία µε απόφασή του. 

………………….. 

………………….. 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/07/11 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής 

ποσού 4.122,00€, µε ηµεροµηνία  απόδοσης  31/12/11, στο όνοµα του κ. 

Παπαντωνόπουλου Ελευθερίου, Καθηγητή του ΕΜΠ, για την οικονοµική 

κάλυψη διοργάνωσης του «6ου Διεθνούς Θερινού Συνεδρίου Αιγαίου» 

που θα διεξαχθεί στη Νάξο από 12/09/11 έως 17/09/11. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 0857 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η έκδοση τακτικού  εντάλµατος  είναι αδύνατη, λόγω της 

φύσεως της δαπάνης.  

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και 

Ταµείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωµής. 

………………….. 

………………….. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

11/07/11 εισήγηση του Τµήµατος Ελέγχου Δαπανών της Δ/νσης 

Οικονοµικών, εγκρίνει την έκδοση εντάλµατος προπληρωµής ποσού 

7.350,00€, µε ηµεροµηνία  απόδοσης 31/12/11, στο όνοµα του κ. 

Ζουπάνου Γεωργίου, Καθηγητή του ΕΜΠ, για την οικονοµική κάλυψη 

διοργάνωσης τριών  Συµποσίων:  



α) Διεθνές Συµπόσιο µε τίτλο: ”Noncumulative Field Theory and 

Gravity”, το οποίο θα διεξαχθεί στην Κέρκυρα από 7/9/11 έως 

11/9/11, 

β)  Διεθνές Συµπόσιο µε τίτλο: ”Fields and Strings: Theory – 

Cosmology – Phenomenology, το οποίο θα διεξαχθεί στην Κέρκυρα 

από 14/9/11 έως 18/9/11, 

γ)  11ο Hellenic School and Workshop on Elementary Particle Physics 

and Gravity, το οποίο θα διεξαχθεί στην Κέρκυρα από 4/09/11 έως 

18/09/11. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. Εξόδων 0857 του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος. 

Η έκδοση τακτικού εντάλµατος είναι αδύνατη, λόγω της φύσεως 

της δαπάνης.  

Σύµφωνα µε τη βεβαίωση του Τµήµατος Χρηµατικού και 

Ταµείου τηρούνται οι προϋποθέσεις του Π.Δ 470/75 περί εκδόσεως 

Χ.Ε.Προπληρωµής. 

………………….. 

………………….. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις, 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

µε το Π.Δ. 154/93, 



iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε Όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 13.07.2009 απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε η 

µελέτη και τα τεύχη δηµοπράτησης και η δηµοπράτηση του έργου: 

«Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων Σχολής 

Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: Κ/ΞΙΑ Ν. Γ. 

ΤΣΕΛΕΠΗΣ – Θ. Μ. ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ), σύµφωνα µε τη διακήρυξη, 

vii. την από 30.11.2009 απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε το 

αποτέλεσµα της δηµοπρασίας για το έργο και ανατέθηκε, 

viii. τη µε αριθ. πρωτ.: 2468/25.01.10 σύµβαση για την εκτέλεση του 

αναφερόµενου έργου, 

ix. την αιτιολογική έκθεση του επιβλέποντος Μηχανικού και 

Προϊσταµένου του Τµήµατος Συντήρησης και 

x. τη µε αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 694/20-07-2011 εισήγηση  του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι : 

Την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του έργου: «Εργασίες επισκευών και 

συντήρησης κτηρίων Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και 

Φυσικών Επιστηµών» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, συνολικού 

ποσού 162.549,84€, που περιλαµβάνει: 127.581,41€ για εργασίες, 

19.137,24€ για απρόβλεπτες δαπάνες και 15.831,00€ για αναθεώρηση, 

πλέον 37.386,46€ για Φ.Π.Α. (23%), ήτοι: συνολικό ποσό  199.936,31€ 

(µε Φ.Π.Α.). 



Το συνολικό αυτό ποσό των 199.936,31€ θα πληρωθεί στον 

ανάδοχο ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των 

σχετικών εντολών από αρµόδια όργανα της Διεύθυνσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων. 

………………….. 

………………………. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:    

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου». 

v. τη µε αριθ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε Όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

vi. την από  10/11/2009 απόφαση του Π.Σ., µε την οποία εγκρίθηκε η 

µελέτη και τα τεύχη δηµοπράτησης και η δηµοπράτηση του έργου 

«Εργασίες επισκευών & συντήρησης κτηρίων Σχολής Αγρονόµων & 

Τοπογράφων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

στο Διόνυσο Αττικής» (Ανάδοχος: Β. Χ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ), σύµφωνα 

µε τη διακήρυξη, 



vii. την από 30/11/2009 απόφαση του Π.Σ., µε την οποία εγκρίθηκε το 

αποτέλεσµα της δηµοπρασίας για το έργο και ανατέθηκε, 

viii. τη µε αριθ. πρωτ. 1876/20-01-2011 σύµβαση για την εκτέλεση του 

αναφερόµενου έργου, 

ix. την αιτιολογική έκθεση των επιβλεπόντων και του Προϊσταµένου 

του Τµήµατος Συντήρησης και 

x. τη µε αριθ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 695/20-07-2011 εισήγηση  του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

 

αποφασίζει τα εξής:  

την έγκριση του 1ου ΑΠΕ του προαναφερόµενου έργου, συνολικού 

ποσού 138.879,98€ που περιλαµβάνει: 108.725,20€ για εργασίες, 

16.308,78€ για απρόβλεπτα και 13.846,00€ για αναθεώρηση, πλέον 

31.942,40€ για Φ.Π.Α. (23 %). Ήτοι συνολικό ποσό µε ΦΠΑ:  

170.822,38€. 

Το συνολικό αυτό ποσό θα πληρωθεί στον ανάδοχο ύστερα από 

σύνταξη πιστοποιήσεων και υπογραφή των σχετικών εντολών από 

αρµόδια Όργανα της Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων του 

ΕΜΠ. 

………………………. 

 

………………………. 

 3.2.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων», 

ii. το Π.Δ. 118/05 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου», 



iv. τη µε αριθ.πρωτ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. τη µε αριθ.πρωτ. 13332/13-05-2009 σύµβαση για την εκτέλεση του 

έργου: «Διαµορφώσεις περιβάλλοντος χώρου και συντήρηση 

πρασίνου» (Ανάδοχος: ΕΝΕΡΚΑ Α.Ε.) που έληξε στις 12.05.2011,  

vi. το µε αριθ.πρωτ. 18661/20-07-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της 

Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων µε θέµα: «Κοπή κλάδων 

και δέντρων µε αποµάκρυνσή τους από την Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου» και  

vii. το επείγον του θέµατος καθόσον αφορά στην αντιµετώπιση 

προληπτικών δράσεων δασοπυρόσβεσης,  

αποφασίζει τα εξής: 

Ι.  Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για το παραπάνω έργο 

διάρκειας ενός (1) µήνα στην ΠΕΛΟΨ Α.Ε. µε ποσό 10.000,00€ 

πλέον Φ.Π.Α., σύµφωνα µε την από 20/07/2011 προσφορά της. Η 

δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισµό ή τον 

προϋπολογισµό Δηµοσίων Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960 

ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις που έχουν 

διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται 

στις νόµιµες κρατήσεις. 

ΙΙ. Το Τµήµα Προµηθειών της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών να 

µεριµνήσει, σύµφωνα µε την παράγραφο ε του άρθρου 6 του Π.Δ. 

46/98, για τη σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύµβασης. 

ΙΙΙ. Τη σύµβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. 

Σιµόπουλος. Ένα αντίγραφο της σύµβασης αυτής να κοινοποιήσει 

στο Τµήµα Προµηθειών της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών. 



IV.  Η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να προτείνει τα µέλη από 

τα οποία, αρµοδίως, να επιλέξει ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος την 

τριµελή Επιτροπή Παραλαβής. 

………………………. 

 

………………………. 

 3.2.4. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε τις ανάγκες της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων σε προσωπικό. 

………………………. 

………………………. 

 3.2.5. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αποκατάσταση βλάβης 

στην αντλία θερµότητας στα κτήρια των διδακτηρίων και της 

Γραµµατείας του συγκροτήµατος Πολιτικών Μηχανικών 

………………………. 

………………………. 

 3.2.6. Σχετικά µε το θέµα της συντήρησης των επισκευών του 

ΜΕ.Κ.Δ.Ε. στο Μέτσοβο ο Αντιπρύτανης κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτης 

παραπέµπει στην από 27/06/2011 (θέµα 6.32.) απόφαση του Πρυτανικού 

Συµβουλίου. 

………………………. 

 

………………………. 

 3.3.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις, 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 



ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10) και 

vi. τη µε αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 693/20.07.2011 εισήγηση  του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει τα εξής: 

Την έγκριση της µελέτης και των Τευχών Δηµοπράτησης του έργου 

«Εργασίες Επισκευών και Συντήρησης κτηρίων» στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, Οικοδοµικές και Η/Μ εργασίες, που θα 

γίνει κατά το σύστηµα «µε επί µέρους ποσοστά έκπτωσης» άρθρο 6 του 

Ν 3669/08 συνολικού προϋπολογισµού δαπάνης 109.470,00€ 

(συµπεριλαµβανοµένου του ΦΠΑ) που αναλύεται σε 59.911,43€ για 

εργασίες, εκ των οποίων 27.034,52€ για οικοδοµικές εργασίες και 

32.876,91€ για Η/Μ εργασίες, εργολαβικό όφελος 28% 16.775.20€, 

απρόβλεπτα  11.502.99€ και ΦΠΑ 23% 20.470.00€.  

Το έργο χρηµατοδοτείται από τον Τακτικό Προϋπολογισµό του Ε.Μ.Π. 

ΚΑΕ: 086301 

Η Δηµοπράτηση θα γίνει µε το σύστηµα προσφοράς µε επί µέρους 

ποσοστά έκπτωσης (άρθρο 6 του Ν3669/08). 

Η διάρκεια του έργου είναι τρεις (3) µήνες. 

………………………. 

 



………………………. 

 3.3.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του,   

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του κώδικα Διοικητικής διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις, 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 

Π.Δ.154/93, 

iv. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε ΄Οργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Δ/νσης Τεχνικών. Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10) και 

vi. τη µε αριθ. πρωτ. ΓΔΤΥ: 696/20.07.2011, εισήγηση  του Τεχνικού 

Συµβουλίου του Ε.Μ.Π., 

αποφασίζει τα εξής: 

 Την έγκριση της µελέτης εφαρµογής και των Τευχών Δηµοπράτησης του 

έργου «Ανακαίνιση χώρων υγιεινής σε κτίρια των Σχολών Πολιτικών 

Μηχανικών & Μηχανολόγων Μηχανικών και κατασκευή δυο νέων και 

επισκευή παλαιών γραφειακών χώρων στις Πλατείες Κέντρου, στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου – Οικοδοµικές Εργασίες και Η/Μ 

εγκαταστάσεις», προϋπολογισµού εκατόν πενήντα χιλιάδων ευρώ 

(150.000,00€) συµπεριλαµβανοµένου του ποσού για αναθεώρηση και 

ΦΠΑ.  



Το έργο θα χρηµατοδοτηθεί από το ΣΑΕ 1985 ΣΕ04600000 µε το 

σύστηµα της «ελεύθερης συµπλήρωσης ανοιχτού τιµολογίου, µε κατ΄ 

αποκοπή τιµή  για όλο το έργο» (άρθρο 7 του Ν.3669/08). Ο χρόνος 

ολοκλήρωσης εκτιµάται σε  ενενήντα (90) ηµερολογιακές ηµέρες από 

την υπογραφή της Σύµβασης. 

………………………. 

 

……………………. 

5.2.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη του Ε.Μ.Π. κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, εγκρίνει την 

παράταση του Προγράµµατος «Λειτουργικά Έξοδα Διοίκησης» µε 

κωδικό 62/2555 και Επιστηµονικό Υπεύθυνο τον Πρύτανη κ. Σίµο Ε. 

Σιµόπουλο, το οποίο έληξε στις 08/04/2010, µέχρι τις 31/12/2011, 

προκειµένου να µπορούν να πραγµατοποιηθούν δαπάνες στο εν λόγω 

πρόγραµµα. 

……………………. 

 

……………………. 

5.2.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Πρύτανη του Ε.Μ.Π. κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, εγκρίνει την 

παράταση των παρακάτω Ερευνητικών Προγραµµάτων από τον Ειδικό 

Λογαριασµό Κονδυλίων Έρευνας µέχρι τις 30/09/2011: 

1. «Δράσεις Υποστήριξης Υπηρεσιών Βιβλιοθήκης Ε.Μ.Π.», 

Επιστηµονικός Υπεύθυνος κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτης (κωδ. 65/1897),  

2. «Στήριξη Έργων ΕΣΠΑ», Επιστηµονικός Υπεύθυνος κ. Ι. Ν. 

Αβαριτσιώτης (κωδ. 65/1898), 

3. «Μελέτη και Επίβλεψη Εργασιών Συντήρησης των Εγκαταστάσεων 

της Πολυτεχνειούπολης», Επιστηµονικός Υπεύθυνος κ. Ι. Ν. 

Αβαριτσιώτης (κωδ. 65/1899), 



4. «Ανάπτυξη Λειτουργιών Δ.Ο.Υ.», Επιστηµονικός Υπεύθυνος κ. Σ. Ε. 

Σιµόπουλος (κωδ. 65/1900), 

5. «Υποστήριξη Υπηρεσιών Διεύθυνσης Διοικητικού Ε.Μ.Π.», 

Επιστηµονικός Υπεύθυνος κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος (κωδ. 65/1901). 

……………………. 

 

…………………… 

5.2.3. Τίθεται στο Αρχείο το από 07/07/2011 έγγραφο του 

Οµότιµου Καθηγητή της Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών και 

Φυσικών Επιστηµών κ. Ε. Αγγελόπουλου, µε θέµα: «Συνταξιοδοτήσεις 

εργαζοµένων στο Ε.Μ.Π.». 

……………………. 

 

……………………. 

5.2.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

07/07/2011 έγγραφο του εκδότη του τεχνικού περιοδικού «ΚΤΙΡΙΟ», 

Πολιτικού Μηχανικού κ. Π. Παπαϊωάννου, σχετικά µε τη συνδιοργάνωση 

ηµερίδας µε θέµα: «25 ΧΡΟΝΙΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ + ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ – Η 

εξέλιξη & οι ενεργειακές προοπτικές των κατασκευών στην Ελλάδα», 

αποφασίζει τη συµµετοχή του Ε.Μ.Π. στην εν λόγω ηµερίδα, µέσω της 

Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών προς την οποία να κοινοποιηθεί η παρούσα 

απόφαση. 

……………………. 
 

…………………. 

5.2.5. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την υποβολή σχεδίου 

εφαρµογής σχετικά µε την εσωτερική µετακίνηση στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

…………………… 



 

…………………… 

5.2.6. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το έγγραφο της 

Οργανωτικής Επιτροπής ΑθήΝεον – Athens International Sports Festival, 

σχετικά µε τη διοργάνωση του Διεθνούς Αθλητικού Φοιτητικού 

Φεστιβάλ ΑθήΝεον – Athens Sports Festival. 

…………………… 

 

…………………. 

5.2.7. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συµβούλιο το µε αριθµ. 

πρωτ. 17735/13.07.2011 έγγραφο του Διευθυντή του ΕΠΙΣΕΥ, 

Καθηγητή κ. Ι. Βασιλείου, σχετικά µε την προκαταβολή της τρίτης (3ης) 

Τριµηνιαίας Δόσης επιχορήγησης του Ε.Μ.Π. από κρατήσεις 

προγραµµάτων ΕΠΙΣΕΥ έτους 2010. 

………………….. 

 

.………………… 

5.2.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθµ. πρωτ. 17617/13.07.2011 έγγραφο του Προέδρου του Διοικητικού 

Συµβουλίου της Εταιρείας Αξιοποιήσεως και Διαχειρίσεως της 

Περιουσίας του Ε.Μ.Π. Α.Ε. (Ε.Α.ΔΙ.Π.), Καθηγητή κ. Κ. Ι. Μουτζούρη, 

σχετικά µε την οικονοµική κατάσταση της εν λόγω εταιρείας, 

παραπέµπει το θέµα στη Σύγκλητο. 

…………………. 
 

……………………. 
5.2.9. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε το έγγραφο του Δ/ντή του 

Τοµέα Μηχανικής κ. Γεράσιµου Σπαθή, σχετικά µε την εκπαιδευτική 

συνεργασία µεταξύ ΕΜΠ και Ιδρύµατος «Π. Σ. Θεοχάρη». 



…………………….. 

 

……………………. 

5.2.10. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθµ. πρωτ. 16853/07.07.2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, εγκρίνει την έκτακτη 

οικονοµική ενίσχυση ποσού 1.000,00€ για τον κάθε ένα από τους 

παρακάτω εργαζόµενους του συγκροτήµατος Πατησίων: 

1. Β.Κ. 

2. Γ.Κ. 

3. Σ.Ρ. και 

4. Σ.Κ. 

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………… 

 

…………………… 

5.2.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθµ. πρωτ. 14529/10.06.2011 αίτηµα του Καθηγητή της Σχολής 

Χηµικών Μηχανικών Ε.Μ.Π. κ. Ν.-Χ. Μαρκάτου, εγκρίνει ποσό 200€ 

για την εγγραφή του στο Πανελλήνιο Συνέδριο Χηµικών Μηχανικών. 

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

……………………. 

 

…………………… 

5.2.12. Σχετικά µε το µε αριθµ. πρωτ. 16551/05.07.2011 έγγραφο 

του Καθηγητή Ε.Μ.Π. κ. Α. Μπουντουβή, µε θέµα: «Κάλυψη ετήσιας 

συνδροµής σε Ευρωπαϊκό Επιστηµονικό Οργανισµό», τo Πρυτανικό 

Συµβούλιο, εγκρίνει την προαναφερόµενη κάλυψη και παραπέµπει στην 

επόµενη συνεδρίασή του την περαιτέρω διερεύνηση του θέµατος, µετά 

και από σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δηµοσίων και Διεθνών Σχέσεων. 

………………….. 

……………………. 

 5.2.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε 

αριθ.πρωτ. 16752/06-07-2011 έγγραφο του Καθηγητή κ. Γ. Ζουπάνου, 

σχετικά µε την αίτηση χρηµατοδότησης του θερινού Σχολείου και των 

Συνεδρίων στην Κέρκυρα, ενόψει της εξαιρετικά δυσµενούς συγκυρίας 

του Ιδρύµατος, εγκρίνει συµβολικά τη φιλοξενία τριών (3) 

µεταπτυχιακών φοιτητών. 

 Η δαπάνη της φιλοξενίας θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασµό 

Κονδυλίων Έρευνας (κονδύλι: «Δαπάνες Πρυτανικού Συµβουλίου»). 

……………………….. 

………………….. 

5.3.1. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού & 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει την πρόσληψη του 

νυκτοφύλακα κ. Κουνέλη Γεωργίου του Χρήστου, µε σύµβαση διάρκειας 



ενός µηνός, για την ενίσχυση της φύλαξης στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, λόγω των θερινών διακοπών. 

Η δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του ΕΠΙΣΕΥ, 

σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του ΕΜΠ, η 

οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, µε 

αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

 

………………….. 

5.3.2. Αναβάλλεται το θέµα σχετικά µε την αποζηµίωση για τη 

συµβολή των Προϊσταµένων Διευθύνσεων, Τµηµάτων και Γραφείων 

Γραµµατειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύµατος και αµοιβή προσωπικού του Ιδρύµατος (εξ αναβολής). 

………………….. 

 

………………….. 

6.1-6.2. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του 

σχετική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίµου Ε. Σιµόπουλου, εγκρίνει τη 

δαπάνη µίσθωσης ενός πούλµαν 50 θέσεων κατά τα διαστήµατα 

25/07/2011 – 29/07/2011 και 22/08/2011 – 26/08/2011, κατά το οποίο ο 

ΟΑΣΑ έχει διακόψει τη συγκοινωνιακή σύνδεση µε την 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, για τη µεταφορά του προσωπικού και των 

φοιτητών του Ιδρύµατος από το σταθµό του µετρό Κατεχάκη, στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, µε κυκλικό δροµολόγιο από τις 8:00 πµ – 

8:00 µµ, Δευτέρα έως Παρασκευή. 

Το κόστος της δαπάνης είναι 238,00€ / ηµέρα (πλέον Φ.Π.Α.). 



Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

 

………………….. 

6.3. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε αρ. 

πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 699/21-07-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την παροχή έγκρισης για τη διενέργεια όλων των 

απαιτούµενων διαδικασιών για το χαρακτηρισµό τµηµάτων ή του 

συνόλου του κελύφους του επί της οδού Αβραµιώτου 10 κτηρίου, ως 

διατηρητέου, µε σκοπό την επισκευή και αξιοποίηση του υφισταµένου 

κελύφους. 

………………….. 

 

………………….. 

6.4. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων».  

ii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το Π.Δ. 

154/93. 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη µε αριθµ. 31457/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 



για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

v. Την από 10.11.2008 απόφασή του (24η Συνεδρίαση, θέµα 3.12), µε 

την οποία εγκρίθηκε η σκοπιµότητα διενέργειας πρόχειρου 

διαγωνισµού για το έργο: “Επείγουσες εργασίες ενίσχυσης 

ασφαλείας των κτηρίων του Συγκροτήµατος Πατησίων, λόγω του 

εορτασµού της 17ης Νοέµβρη”. 

vi. Την από 28.11.2008 απόφασή του (27η Συνεδρίαση, θέµα 3.6), µε 

την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισµού του 

παραπάνω έργου και ανατέθηκε το έργο. 

vii. Τη µε αρ. πρωτ. 37151/15.12.08 σύµβαση για την εκτέλεση του εν 

λόγω έργου. 

viii. Τη µε αρ. πρωτ. 4338/16.2.09 βεβαίωση περαιώσεως του έργου. 

ix. Την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου. 

x. Την από 3.5.11 απόφασή του (14η Συνεδρίαση θέµα 3.2.1), µε την 

οποία ορίσθηκε η επιτροπή προσωρινής παραλαβής του έργου. 

xi. Το από 25.5.11 Πρωτόκολλο Προσωρινής Παραλαβής του 

προαναφερόµενου έργου. 

xii. Τη µε αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 688/20.7.11 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την έγκριση του πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 

έργου: “Επείγουσες εργασίες ενίσχυσης ασφαλείας των κτηρίων του 

Συγκροτήµατος Πατησίων, λόγω του εορτασµού της 17ης Νοέµβρη”, 

όπως αυτό συντάχθηκε από την αρµόδια επιτροπή και το οποίο υπέγραψε 

ο ανάδοχος Κωνσταντίνος Σ. Τσιριµώκος χωρίς επιφύλαξη. 

………………….. 

 



………………….. 

6.5. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων».  

ii. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου». 

iv. Τη µε αριθµ. 31465/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10). 

v. Την από 12.7.2011 απόφασή του, µε την οποία εγκρίθηκε η 

σκοπιµότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισµού για «Υπηρεσίες 

για επισκευές και συντήρηση κτηρίων». 

vi. Τη µε αρ. πρωτ. 18813/20.7.2011 απόφαση συγκρότησης επιτροπής 

διενέργειας πρόχειρου µειοδοτικού διαγωνισµού για τις παραπάνω 

υπηρεσίες. 

vii. Tο µε αρ. πρωτ. 19055/21.7.2011 Πρακτικό της Επιτροπής 

Διαγωνισµού για τις παραπάνω υπηρεσίες, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

1. Την έγκριση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού για «Υπηρεσίες 

για επισκευές και συντήρηση κτηρίων», σύµφωνα µε το Πρακτικό 

που συνέταξε η αρµόδια Επιτροπή Διαγωνισµού. 

2. Την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών «Υπηρεσίες για επισκευές και 

συντήρηση κτηρίων» στον κ. Παντελή Σταθά, σύµφωνα µε την από 

21.7.11 προσφορά του, µε ποσοστό έκπτωσης πενήντα ένα τοις 

εκατό (51 %) για κάθε άρθρο του Τιµολογίου Μελέτης και δαπάνη 

µέχρι το ποσό των 60.000,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) που θα βαρύνει τον 



Τακτικό προϋπολογισµό ή τον προϋπολογισµό Δηµ. Επενδύσεων 

ΣΑΕ 46 έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 1985 ΣΕ04600000, από τις 

πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Διεύθυνση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων. 

3. Το Τµήµα Προµηθειών της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών να 

µεριµνήσει, σύµφωνα µε την παράγραφο ε του άρθρου 6 του Π.Δ. 

46/98, για τη σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύµβασης.  

4. Τη σύµβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης κ. Σ. 

Ε. Σιµόπουλος. Ένα αντίγραφο της σύµβασης αυτής να 

κοινοποιήσει στο Τµήµα Προµηθειών στη Διεύθυνση Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων. 

5. Η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να προτείνει τα µέλη 

από τα οποία, αρµοδίως, να επιλέξει ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. 

Σιµόπουλος την τριµελή επιτροπή παραλαβής. 

………………….. 

………………….. 

6.6. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε αρ. 

πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 703/22-07-2011 εισήγηση της Συγκλητικής Επιτροπής 

Πανεπιστηµιακών Εγκαταστάσεων (Σ.Ε.-Π.Ε.), αποφασίζει την έγκριση 

της χωροθέτησης του Πολυδύναµου Συνεδριακού Κέντρου ελάχιστης 

ενεργειακής κατανάλωσης (zero energy building), για Εκπαιδευτικές, 

Επιστηµονικές και Πολιτιστικές χρήσεις, στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, συνολικού εµβαδού 2.500,00 τ.µ., µε εκτιµώµενο 

προϋπολογισµό 6.000.000,00€, δίπλα στις κεντρικές λειτουργίες της 

Πολυτεχνειούπολης, στη ζώνη Διοίκησης, Οικονοµικών Υπηρεσιών και 

Κεντρικής Βιβλιοθήκης (δυτικά των Πλατειών Κέντρου) και το 

συνηµµένο κτιριολογικό πρόγραµµα. 



 

 

………………….. 

6.7. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε αρ. 

πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 704/22-07-2011 εισήγηση της Συγκλητικής Επιτροπής 

Πανεπιστηµιακών Εγκαταστάσεων (Σ.Ε.-Π.Ε.), αποφασίζει την έγκριση 

της σκοπιµότητας τοποθέτησης φωτοβολταϊκών στοιχείων στις όψεις του 

πύργου του κτηρίου της Κεντρικής Βιβλιοθήκης, συνολικού κόστους 

µέχρι 150.000,00€. 

………………….. 

 

…………………. 
 

 6.8. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, µετά από το µε αριθ.πρωτ. 

19123/22-07-2011 έγγραφο του Προϊσταµένου της Δ/νσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήµου, ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιµόπουλος 

διακόπτει τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, προκειµένου να 

διερευνήσει νοµικά το θέµα. 

…………………. 

 

 

………………….. 

6.9. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αρ. 

πρωτ. 17042/08-07-2011 έγγραφο του Προέδρου της Ειδικής Συγκλητικής 

Επιτροπής Κληροδοτηµάτων κ. Ν. Μαρκάτου, τροποποιεί τις από 

26/10/2010 (θέµα 4.1.6.) και 22/11/2010 (θέµα 2.3.3.) αποφάσεις του, 

σχετικά µε το πρόγραµµα για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 

Κληροδοτηµάτων από τον Ειδικό Λογαριασµό Κονδυλίων Έρευνας του 

Ε.Μ.Π. (ΚΑ 65/1893) και αποφασίζει τα εξής: 



1) Ως ηµεροµηνία έναρξης του προγράµµατος ορίζεται η 01η/01/2011. 

2) Την τροποποίηση του ποσού σε 30.000€, ώστε να ανταποκρίνεται στο 

ποσό που εγκρίθηκε από τον Ειδικό Λογαριασµό Κονδυλίων Έρευνας 

και την παράταση της ηµεροµηνίας λήξης µέχρι την 31η/08/2014. 

3) Την έγκριση πληρωµής ποσού 7.000€, από 01/01/2011 έως 30/06/2011, 

για παροχή υπηρεσιών ειδικού έργου που αφορά στα Κληροδοτήµατα 

για τις κ.κ.: 

Π. Μ., ποσό 5.000€ 

Ε. Φ., ποσό 1.000€ 

Ρ. Π., ποσό 1.000€ 

………………….. 

 

………………………. 

6.10. Κατατίθενται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συµβουλίου τα 

παραδοτέα της Επιτροπής για τη Σύσταση του νέου επικαιροποιηµένου 

Οργανισµού Διοικητικών Υπηρεσιών (Ο.Δ.Υ.) του Ε.Μ.Π. και 

αναρτώνται για Εισήγηση στη συνεδρίαση της Συγκλήτου στις 

26/08/2011. 

 

 

………………….. 

6.11. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

από 04/03/2002 απόφασή του, β) τη µε αρ. πρωτ. 18439/19-07-2011 

αίτηση µε τα συνηµµένα της υπαλλήλου του Ιδρύµατος κας Δήµητρας 

Δαµάλα, µε σχέση εργασίας ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΠΕ Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών, µε βαθµό Γ΄, γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του 

Ν. 3528/2007 και δ) την από 21/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος 

Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, αποφασίζει τη 

χορήγηση στην προαναφερόµενη υπάλληλο της αιτηθείσας άδειας 



απουσίας δύο (2) ηµερών, για το χρονικό διάστηµα 15 και 16 

Σεπτεµβρίου 2011, για τη συµµετοχή της σε εργασία στα πλαίσια του 

ερευνητικού προγράµµατος µε τίτλο: «GARCOXPRESS» που θα 

πραγµατοποιηθεί στο Trondheim της Νορβηγίας, το αντίστοιχο χρονικό 

διάστηµα. 

………………….. 

 

………………….. 

………………….. 

6.13. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

06/07/2011 (θέµα 1.2.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως εξής: 

«Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την απόφαση 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου, σύµφωνα µε την οποία η µαγνητοφώνηση και 

αποµαγνητοφώνηση των Πρακτικών των Συνεδριάσεων  που λαµβάνουν 

χώρα στο Ίδρυµα  δεν είναι  επιλέξιµη δαπάνη και επειδή δεν υπάρχει: α) 

το απαιτούµενο και κατάλληλα εκπαιδευµένο προσωπικό (ανακατάταξη 

του προσωπικού και εκπαίδευση αυτού),  β) η απαιτούµενη υλικοτεχνική 

υποδοµή (προµήθεια του απαιτούµενου εξοπλισµού- εργασίες 

εγκατάστασης) και γ) µέχρι να γίνουν οι απαραίτητες  µελέτες και 

εργασίες για την εγκατάσταση του εξοπλισµού προκειµένου να είναι 

εφικτή η µαγνητοφώνηση και αποµαγνητοφώνηση των Πρακτικών των 

Συνεδριάσεων που λαµβάνουν χώρα από τις διάφορες υπηρεσίες του 

Ιδρύµατος, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισµού για την  

ενοικίαση του απαραίτητου εξοπλισµού για τη µαγνητοφώνηση και 

αποµαγνητοφώνηση των πρακτικών των Συνεδριάσεων της Συγκλήτου 

και των Συνελεύσεων των Σχολών του Ιδρύµατος, προκειµένου να µη 

δυσχεραίνεται το Ακαδηµαϊκό και Εκπαιδευτικό Έργο του Ιδρύµατος. 



  Ο προϋπολογισµός ανέρχεται στο ποσό των 60.000,00 € 

(πλέον Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού του Ιδρύµατος (ΚΑΕ  4121ε και 0899)». 

………………….. 

………………….. 

6.14. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την παράταση του χρόνου 

παράδοσης της υπό προµήθεια αυτοµατοποιηµένης διάταξης ελέγχου 

θερµοκρασίας µέχρι τις 31/10/2011, καθώς κρίνεται απαραίτητη η 

επισκευή της βλάβης στο θάλαµο ευαίσθητων θερµοβαρυµετρικών 

µετρήσεων υπό µεταβλητή τάση ατµών αερίων. 

………………….. 

 

………………….. 

6.15. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το 

Πρακτικό Αξιολόγησης του πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια 

1300 USB Sticks (1GB Minimum) µε περιεχόµενο τον Ενηµερωτικό 

Οδηγό ακαδηµαϊκού έτους 2011-2012 στους πρωτοετείς φοιτητές, αλλά 

και σε όλους τους ενδιαφερόµενους σε ηλεκτρονική µορφή και β) την 

από 21/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του παραπάνω 

πρόχειρου διαγωνισµού στην εταιρεία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 

Α.Ε.Β.Ε.», διότι η προσφορά της είναι η χαµηλότερη και ανέρχεται στο 

ποσό των 4.461,21€ (συµπ. Φ.Π.Α. 23%). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισµού (ΚΑΕ 089102). 

………………….. 



 

………………….. 

6.16. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη των από: α) 

12/04/2011 (θέµα 2.2.10.) και β) 19/04/2011 (θέµα 5.8.) αποφάσεων του, 

σχετικά µε την προµήθεια Η/Υ και λοιπών παρελκοµένων για την 

κάλυψη των συνολικών αναγκών της Σχολής Εφαρµοσµένων 

Μαθηµατικών και Φυσικών Επιστηµών, οι οποίες διαµορφώνονται ως 

εξής: 

Ως προς το α:  

«Το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε το θέµα της απευθείας 

ανάθεσης της προµήθειας Η/Υ και λοιπών παρελκοµένων για την 

κάλυψη των συνολικών αναγκών της Σχολής Εφαρµοσµένων 

Μαθηµατικών και Φυσικών Επιστηµών, αποφασίζει, στα πλαίσια της 

διαφάνειας και της ακαδηµαϊκότητας, να θέσει όλο το σχετικό φάκελο 

υπόψη της Γενικής Συνέλευσης της ΣΕΜΦΕ, η οποία αφού λάβει υπόψη 

της τις ανάγκες της και τη διαδικασία των διαγωνισµών, καθότι σ’ 

αυτούς συµµετείχαν µέλη της, να ενηµερώσει το Πρυτανικό Συµβούλιο, 

εάν συµφωνεί στην κατακύρωση του διαγωνισµού µε τη διαδικασία της 

απ’ ευθείας ανάθεσης». 

Ως προς το β: 

«Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το µε αριθ. 

πρωτ. 10546/19-04-2011 έγγραφο του Προέδρου της ΣΕΜΦΕ κ. 

Αλέξανδρου-Παν. Σεραφετινίδη, σχετικά µε την απευθείας ανάθεση της 

προµήθειας Η/Υ στην εταιρεία «SYSTEMLAN A.E.», εγκρίνει να 

προχωρήσει η εν λόγω κατακύρωση». 

………………….. 

………………….. 



6.17. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, σχετικά µε το µε αρ. πρωτ. 

18254/19-07-2011 αίτηµα του κ. Χρ. Τσούπη, µισθωτή του Κυλικείου 

στο κτήριο Γκίνη του Συγκροτήµατος Πατησίων, για λύση της σύµβασης 

του εν λόγω Κυλικείου, δεν κάνει δεκτό το εν λόγω αίτηµα. 

………………….. 

………………….. 

6.18. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών, σχετικά µε τη µη προσκόµιση παράτασης 

εγγυητικής επιστολής συµµετοχής για τον καθαρισµό των Κεντρικών 

Κτηρίων του Ε.Μ.Π. (Πατησίων & Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου), 

αποφασίζει ότι εάν η εταιρεία «KLÜH ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» δεν προσκοµίσει 

την εγγυητική επιστολή µέχρι 29/07/2011, τίθεται εκτός διαγωνισµού. 

………………….. 

 

………………….. 

6.19. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

21/07/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

α) Την κατακύρωση του διαγωνισµού για την προµήθεια Η/Υ και λοιπών 

παρελκοµένων για την κάλυψη των συνολικών αναγκών της Σχολής 

Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών, συνολικού 

προϋπολογισµού 183.509,00 € (συµπ. Φ.Π.Α) µε  την διαδικασία της 

διαπραγµάτευσης (απευθείας ανάθεση), στην εταιρεία «SYSTEMLAN A.E.», 

της οποίας η προσφορά αποδείχθηκε κατά την διαδικασία αξιολόγησης, ως η 

πλέον συµφέρουσα, όπου για την α΄ οµάδα έδωσε προσφορά  177.445,47€ 

(συµπ. ΦΠΑ) και για τη β΄ οµάδα έδωσε προσφορά 3.296,40€ (συµπ. ΦΠΑ). 



β) Να κατακυρωθούν οι προτεινόµενες επικαιροποιήσεις των ειδών του  

καταλόγου διαγωνισµού από την τριµελή Επιτροπή, λόγω του ότι τα ζητούµενα 

είδη από τη διακήρυξη έχουν αποσυρθεί και δεν προσφέρονται πλέον.  

γ) Μετά από νέα διαπραγµάτευση της Δ/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών µε την 

εταιρεία «SYSTEMLAN Α.Ε.» επετεύχθη να συµπεριληφθούν στο ποσό της 

κατακύρωσης, δηλ. στο ποσό των 177.445,47€ (συµπ. ΦΠΑ), χωρίς καµία επί 

πλέον επιβάρυνση του Ε.Μ.Π. τα κάτωθι είδη για τις ανάγκες του Τοµέα 

ΑΚΕΔ και τα οποία είναι: 
Η/Υ QUEST X, INTEL CORE I5 2.9 Ghz , ASUS P8H61 BOARD, 4 GB DDR3 1333, 

ASUS ATI 5670 1 GB, WD 1TB SATA2, MS KEYBOARD MOUSE, SAMSUNG 

SATA DVDRW , WIN 7 HOME PREMIUM 8 
ΟΘΟΝΗ LCD 22'' SAMSUNG SM-E2220Ν  HD 1920 X 1080 2 
NOTEBOOK FUJITSU LIFEBOOK AH530GF Core I5 2.4Ghz, 4GB RAM, 500 GB , 

DVDRW, 1 GB Radeon 550 , DISPLAY 15.6'' HD 1366 X 768 , WIN 7 HOME 

PREMIUM, CASE 2 
NETBOOK HP PAVILION DM1-2000EV,W7HP WR460EA  5 
ΕΚΤΥΠΩΤΗΣ LASER LEXMARK E260DN 33PPM 7 

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισµού της 

Σχολής Εφαρµοσµένων Μαθηµατικών & Φυσικών Επιστηµών. 

………………….. 

 

………………….. 

6.20. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

20/7/2011 εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών της Δ/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρεται ότι λόγω του ότι εκ παραδροµής δε 

ζητήθηκαν τα κατά Νόµο δικαιολογητικά, γεγονός που οφείλεται σε 

συγγνωστή νοµική πλάνη, επειδή η εταιρεία «INTEROPTICS Α.Ε.Ε.» 

είναι ο αποκλειστικός διαθέτης των οκτώ βάσεων δεδοµένων στην 

Ελλάδα, οι οποίες είναι οι εξής:  CINDAS Microelectronic Packaging 

Materials Database (MPMD) and CINDAS Thermophysical Properties of 



Matter Database (TPMD), Complete Cambridge Sciences Collection, 

JCR Web (Science & Social Sciences Edition), MathSciNet, Proquest 

Dissertations & Theses Database, Refworks with Refshare, Ulrich's 

Serials Analysis System, Web of Science και δε ζητήθηκαν τα 

απαιτούµενα δικαιολογητικά κατά το στάδιο της κατακύρωσης,  

σύµφωνα µε τη διακήρυξη δηλ. το υπ’ αρ. 6 παρ. 2 Α- Ζ και το άρθρο 7 

παρ. 2 α-β,  αποφασίζει: 

1)  την επικύρωση του πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας του 

Διαγωνισµού, η οποία εκλήθη να ελέγξει τα δικαιολογητικά της 

εταιρείας  «Interoptics Α.Ε.Ε.» και τα οποία ήταν πλήρη και 

νοµότυπα σύµφωνα µε τους όρους της Διακήρυξης και 

2) την κατακύρωση µε απευθείας ανάθεση στην εταιρεία  

«INTEROPTICS Α.Ε.Ε.», η οποία είναι η αποκλειστική  διαθέτης 

των οκτώ βάσεων δεδοµένων στην Ελλάδα και είναι οι εξής:  

CINDAS Microelectronic Packaging Materials Database (MPMD) 

and CINDAS Thermophysical Properties of Matter Database 

(TPMD), Complete Cambridge Sciences Collection, JCR Web 

(Science & Social Sciences Edition), MathSciNet, Proquest 

Dissertations & Theses Database, Refworks with Refshare, Ulrich's 

Serials Analysis System , Web of Science. 

………………….. 

 

……………………. 
6.21. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) σχετική εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού 
και Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, 

β) τις αυξηµένες ανάγκες φύλαξης της Πολυτεχνειούπολης Ζωγράφου, οι 
οποίες επιτείνονται ακόµη περισσότερο το καλοκαίρι, το µέγεθος και 



τις γεωφυσικές ιδιαιτερότητες του χώρου και τη µείωση του 
προσωπικού φύλαξης λόγω θερινών διακοπών, 

θεωρεί επιβεβληµένο, για την πληρέστερη αντιµετώπιση των αναγκών 
φύλαξης του Ιδρύµατος, όπως ένας εκ των υπαλλήλων της ειδικότητας 
φυλάκων – νυκτοφυλάκων οριστεί ως υπεύθυνος – συντονιστής των 
ενεργειών των υπολοίπων, προκειµένου έτσι να εξασφαλιστεί η 
αµεσότητα και η ταχύτητα της επέµβασης, οσάκις κρίνεται σκόπιµο. 

 Ο εν λόγω φύλακας θα είναι επιφορτισµένος και µε την ευθύνη 
της ενηµέρωσης του Αναπληρωτή Προϊστάµενου του Τµήµατος 
Προστασίας Εγκαταστάσεων κ. Π. Ανδροβιτσανέα, ο οποίος έχει τη 
συνολική ευθύνη και εποπτεία της φύλαξης των εγκαταστάσεων του 
Ιδρύµατος και της συνεννόησης µαζί του για λήψη των απαραίτητων 
µέτρων. 

Κατόπιν των ανωτέρω, ορίζεται στο χώρο της Πολυτεχνειούπολης 
Ζωγράφου για τα παραπάνω αναφερθέντα ο κ. Κ. Κουκουλέτσος για το 
διάστηµα από 25/07 έως 30/09/2011. 
…………………….   
 

………………….. 

6.22. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, εγκρίνει ποσό ύψους 1.000,00€ 

στην Προϊσταµένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κα ………….., για 

την προετοιµασία της Συνεδρίασης της Συγκλητικής Επιτροπής 

Πανεπιστηµιακών Εγκαταστάσεων (Σ.Ε.-Π.Ε.), για το διάστηµα από 

01/05/2011 έως 15/07/2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό 

Διαθεσίµων του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι 

«Δαπάνες Πρυτανικού Συµβουλίου». 

………………….. 



 

………………….. 

 6.23. Το Πρυτανικό Συµβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 10/05/2011 (θέµα 5.7.) απόφασής του, η οποία διαµορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη µε 

αριθ.πρωτ.: 9042/06-04-2011 αίτηση της υπαλλήλου µε σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ κας Ελένης Πασπαλιάρη, εγκρίνει τη χορήγηση άδειας κίνησης 

εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας στην εν λόγω υπάλληλο, καθώς και 

την καταβολή των εξόδων µετακίνησης, διαµονής και ηµερήσιας 

αποζηµίωσής της, προκειµένου να µεταβεί από 07-08/04/2011 στο Βόλο 

για την παρακολούθηση της 1ης Συνάντησης Δικτύου ΔΑΣΤΑ. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό Διαθεσίµων 

του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας, Κονδύλι: «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συµβουλίου».  

……………………. 

 

………………….. 

6.24. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, µετά από διεξοδική συζήτηση, 

εγκρίνει αµοιβή ποσού 15.000€ (συµπ. Φ.Π.Α.) στο Νοµικό Γραφείο της 

κας Ευγενίας Τζαννίνη για νοµικές υπηρεσίες για το χρονικό διάστηµα από 

01/09/2010 µέχρι σήµερα 22/07/2011, για υποθέσεις που αφορούν σε: 

• Ε.Α.ΔΙ.Π. – Τ.Π.Π.Λ. 

• ΜΕΚΔΕ 

• Τεκµηρίωση, νοµική υποστήριξη και τροποποίηση Οργανισµού 

Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό Διαθεσίµων 

του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας. 

………………….. 



 

………………….. 

6.25. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, µετά από διεξοδική συζήτηση, 

εγκρίνει την αµοιβή για παρεχόµενη εργασία στην Επιτροπή για τη 

σύσταση νέου επικαιροποιηµένου Οργανισµού Διοικητικών Υπηρεσιών, 

για το χρονικό διάστηµα από 12/04/2011 µέχρι σήµερα 22/07/2011, µε το 

ποσό των 1.000€, έκαστη, των κ.κ.: 

• Μ.Τ., ως Γραµµατέως 

• Ε.Κ., ως υπεύθυνης οργάνωσης τεκµηρίωσης των δεδοµένων 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισµό 

Διαθεσίµων του Ειδικού Λογαριασµού Κονδυλίων Έρευνας. 

………………….. 

 

………………………. 

 6.26. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 
κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 
ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 
Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 
για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 



vi. την από 8.10.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 
οποία αποφασίστηκε η δηµοπράτηση του έργου «Επείγουσες 
εργασίες σε αίθουσες και αµφιθέατρα συγκροτήµατος Πατησίων» 
(Ανάδοχος: Παναγιώτης Καϊάφας), 

vii. την από 5.11.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 
οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισµού και 
ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 1759/17.12.2007 για την εκτέλεση του εν λόγω 
έργου, 

ix. τη µε αριθ.πρωτ. 1229/20.1.2009 βεβαίωση περαιώσεως του 
παραπάνω έργου, 

x. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 
xi. την από 22.7.2011 επιστολή του Προϊσταµένου της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισµό επιτροπής προσωρινής 
και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου “Επείγουσες εργασίες σε αίθουσες και αµφιθέατρα συγκροτήµατος 
Πατησίων” (Ανάδοχος: Παναγιώτης Καϊάφας), αποτελούµενη από τους 
κ.κ.: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 
τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ, 

β) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό, ως µέλος, µε αναπληρωτή τον 
κ. Κατσιώτη Σταύρο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό. 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως µέλος και 
γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, 
Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ. 

Η επιτροπή να προβεί στην προσωρινή και οριστική παραλαβή του 
έργου, σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συµβατικά 
τεύχη. 



………………………. 
 
………………………. 

6.27. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 
κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 
ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 
µε το Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 
για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 26.6.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 
οποία αποφασίστηκε η δηµοπράτηση του έργου «Διετής 
συντήρηση κτηρίων Συγκροτήµατος Ε.Μ.Π. Πατησίων» 
(Ανάδοχος: Κ/ξία Κοντέσης Α. – Θραψανιώτης Γ.), 

vii. την από 1.10.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, 
µε την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του διαγωνισµού και 
ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 1272/15.11.07 σύµβαση για την εκτέλεση 
του παραπάνω έργου, 

ix. τη µε αρ. πρωτ. 11944/28.4.2010 βεβαίωση περαιώσεως του 
παραπάνω έργου, 

x. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και  



xi. την από 22.7.2011 επιστολή του Προϊσταµένου της Διεύθυνσης 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισµό επιτροπής 
προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου “Διετής συντήρηση κτηρίων Συγκροτήµατος Ε.Μ.Π. Πατησίων”, 
(Ανάδοχος: Κ/ξία Κοντέσης Α.-Θραψανιώτης Γ.), αποτελούµενη από 
τους κ.κ.: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 
τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό, ως µέλος, µε αναπληρωτή τον 
κ. Βάββα Αχιλλέα, Εργοδηγό ΤΕ. 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως µέλος και 
γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Κατσιώτη Σταύρο, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του έργου, 
σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συµβατικά τεύχη. 

………………………. 
 
………………………. 

6.28. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του : 

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 
κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 
ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 
Π.Δ.154/93, 



iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 
για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 

vi. την από 11.3.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 
οποία εγκρίθηκε η ανάθεση του έργου «Αναβάθµιση Αιθουσών και 
Αµφιθεάτρων Διδασκαλίας Συγκροτήµατος Πατησίων» (Ανάδοχος: 
Παναγιώτης Καϊάφας),  

vii. τη µε αρ. πρωτ. 10884/14.4.2008 σύµβαση για την εκτέλεση του 
παραπάνω έργου, 

viii. τη µε αριθ.πρωτ. 25985/12.9.2008 βεβαίωση περαιώσεως του 
παραπάνω έργου, 

ix. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 
x. την από 22.7.2011 επιστολή του Προϊσταµένου της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων (ΔΣΕ) για ορισµό επιτροπής 
προσωρινής και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου,  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου “Αναβάθµιση Αιθουσών και Αµφιθεάτρων Διδασκαλίας 
Συγκροτήµατος Πατησίων” (Ανάδοχος: Παναγιώτης Καϊάφας), 
αποτελούµενη από τους κ.κ.: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 
τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό, ως µέλος, µε 
αναπληρωτή τον κ. Κατσιώτη Σταύρο, Αρχιτέκτονα Μηχανικό. 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως µέλος και 
γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Ζορµπά Ευάγγελο, Τεχνικό ΔΕ. 



Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του έργου, 
σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συµβατικά τεύχη. 

………………………. 
………………………. 

6.29. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 

κατασκευής δηµόσιων έργων», 

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 

ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

µε το Π.Δ.154/93, 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείο», 

iv. τη µε αριθµ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 

για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/2.11.10), 

v. την από 14.12.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια διαγωνισµού για το έργο “Εργασίες 

Επισκευών & Συντήρησης κτηρίων Σχολής Πολιτικών 

µηχανικών”, 

vi. τη µε αρ. πρωτ. 8455/31.3.11 σύµβαση για την εκτέλεση του 

έργου, 

vii. τη µε αρ. πρωτ. 14421/8.6.11 επιστολή του Γρηγορίου 

Παπαχρήστου, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 14528/10.6.11 επιστολή της «Αιγεύς Τεχνική ΑΕ» 

και  

ix. την από 22.7.2011 εισήγηση του Προϊσταµένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων µε θέµα «Υποκατάσταση µέλους 



της αναδόχου κοινοπραξίας του έργου “Εργασίες Επισκευών & 

Συντήρησης κτηρίων Σχολής Πολιτικών µηχανικών” (Ανάδοχος: 

Κ/ξία Παπαχρήστου Γρηγόριος του Επ. – Αιγεύς Τεχνική ΑΕ», 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

Την υποκατάσταση του Γρηγόριου Παπαχρήστου στην ανάδοχο κ/ξία 

«Παπαχρήστου Γρηγόριος του Επ. – Αιγεύς Τεχνική ΑΕ» του έργου 

“Εργασίες Επισκευών & Συντήρησης κτηρίων Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών” από την Αιγεύς Τεχνική ΑΕ, δηλαδή την εκχώρηση του 

έργου στην Αιγεύς Τεχνική ΑΕ καθότι υπερκαλύπτει τα προσόντα που 

απαιτήθηκαν για την ανάληψη του έργου από την ανάδοχο κ/ξία και 

παρέχει τα απαραίτητα εχέγγυα για την κατασκευή του έργου. 

………………………. 

………………………. 

6.30. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόµο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νοµοθεσίας 
κατασκευής δηµόσιων έργων»,  

ii. το νόµο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωµοδοτούν και 
ειδικές ρυθµίσεις σε θέµατα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε µε το 
Π.Δ.154/93, 

iv. τo Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 
Πολυτεχνείου», 

v. τη µε αριθµ. 31457/10 απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 
αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος 
για θέµατα της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
1712/Β/2.11.10), 



vi. την από  17.6.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 
οποία αποφασίστηκε η δηµοπράτηση του έργου «Αντικατάσταση 
συστήµατος κλιµατισµού του Τοµέα Πολεοδοµίας και χωροταξίας 
κτηρίου Τοσίτσα» (Ανάδοχος: EASYCLIMA ΝΙΚΟΣ ΑΘ. ΜΠΙΡΗΣ 
& ΥΙΟΙ Α.Ε.Τ.Ε.), 

vii. την από 10.7.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συµβουλίου, µε την 
οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του πρόχειρου διαγωνισµού και 
ανατέθηκε το παραπάνω έργο, 

viii. τη µε αρ. πρωτ. 22713/24.7.2008 σύµβαση για την εκτέλεση του 
παραπάνω έργου, 

ix. τη µε αριθ.πρωτ. 36741/8.11.2008 βεβαίωση περαιώσεως του 
παραπάνω έργου, 

x. την τελική επιµέτρηση του παραπάνω έργου και 
xi. την από 22.7.2011 επιστολή του Προϊσταµένου της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων για ορισµό επιτροπής προσωρινής 
και οριστικής παραλαβής του παραπάνω έργου, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι :  

τη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής και οριστικής παραλαβής του 
έργου “Αντικατάσταση συστήµατος κλιµατισµού του Τοµέα 
Πολεοδοµίας και χωροταξίας κτηρίου Τοσίτσα” (Ανάδοχος: 
EASYCLIMA ΝΙΚΟΣ ΑΘ. ΜΠΙΡΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε.Τ.Ε.), αποτελούµενη 
από τους κ.κ.: 

α) Ραυτόπουλο Σπ.-Σ., Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, µε αναπληρωτή 
τον κ. Πολύζο Ιωάννη, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό, ως µέλος, µε 
αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό. 

γ) Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό ΤΕ, ως µέλος και 
γραµµατέα, µε αναπληρωτή τον κ. Κατσιώτη Σταύρο, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό. 



Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του έργου, 
σύµφωνα µε τα άρθρα 73 και 75 του Ν. 3669/08 και τα συµβατικά τεύχη. 

………………………. 
 
………………………. 

6.31. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το νόµο 2286/95 «Προµήθειες του δηµοσίου τοµέα και ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων».  

ii. Το Π.Δ. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών Δηµοσίου (Κ.Π.Δ.)». 

iii. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισµός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.». 

iv. Την µε αριθµ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρµοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύµατος για 

θέµατα της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

v. Την από 20.6.2011 (26η Συνεδρίαση, θέµα 3.2.5) απόφαση του 

Πρυτανικού Συµβουλίου για έγκριση σκοπιµότητας δηµοπράτησης µε 

πρόχειρο διαγωνισµό για «Υπηρεσίες συντήρησης υποσταθµών και 

δικτύου µέσης τάσης του Ιδρύµατος» και έγκριση πίστωσης 55.000,00 

€ πλέον Φ.Π.Α.. 

vi. Το γεγονός ότι δεν έχει διενεργηθεί, αρµοδίως, ο πρόχειρος 

διαγωνισµός για «Υπηρεσίες συντήρησης υποσταθµών και δικτύου 

µέσης τάσης του Ιδρύµατος». 

vii. Το επείγον του θέµατος που αφορά υπηρεσίες για αποκατάσταση 

βλάβης στην ηλεκτροδότηση του κτηρίου της Βιβλιοθήκης του 

Ιδρύµατος, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για «Επισκευή βλάβης 

και εργασίες συντήρησης υποσταθµού µέσης τάσης κτηρίου 



Βιβλιοθήκης», διάρκειας ενός (1) µήνα, στον Αγησίλαο Κοντέση µε 

ποσό 19.800,00 € πλέον ΦΠΑ, σύµφωνα µε την από 12.7.2011 

προσφορά του. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισµό, 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην Διεύθυνση Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόµιµες κρατήσεις. 

2. Η Διεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών να µεριµνήσει για την 

προδέσµευση του ποσού των 19.800,00 € πλέον Φ.Π.Α για την 

εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών.  

3. Η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να διαβιβάσει στη 

Διεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών την προσφορά του Αγησίλαου 

Κοντέση για τις παραπάνω υπηρεσίες. 

4. Το Τµήµα Προµηθειών της Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών να 

µεριµνήσει, σύµφωνα µε την παράγραφο ε του άρθρου 6 του Π.Δ. 

46/98, για την σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύµβασης για τις παραπάνω υπηρεσίες.  

5. Την σύµβαση για τις παραπάνω υπηρεσίες να υπογράψει από πλευράς 

Ε.Μ.Π., ο πρύτανης καθ. Σ.Ε. Σιµόπουλος. Ένα αντίγραφο της 

σύµβασης αυτής να κοινοποιήσει το Τµήµα Προµηθειών στη 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

6. Η Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να προτείνει τους 

έχοντες τα νόµιµα προσόντα υπαλλήλους τους Ιδρύµατος από τους 

οποίους, αρµοδίως, να επιλέξει ο κ. Πρύτανης την τριµελή επιτροπή 

παραλαβής. 

…………………………….. 

………………….. 
6.32. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 
Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει την έγκριση 
σκοπιµότητας δηµοπράτησης των έργων: 



1) «Οικοδοµικές και Η/Μ Εργασίες επισκευών και Συντήρησης 
Κτηρίων», προϋπολογισµού 950.000,00€, συµπ. του Φ.Π.Α. και η 
σύµβαση θα έχει διάρκεια ενός (1) χρόνου. Το έργο θα 
χρηµατοδοτηθεί από το Π.Δ.Ε. για το 2011 από τον κωδικό 
1985ΣΑΕ4600000. 

2) «Εργασίες συντήρησης του πρασίνου στους χώρους των 
συγκροτηµάτων του Ε.Μ.Π. στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 
στην οδό Πατησίων», προϋπολογισµού 980.000,00€, συµπ. του 
Φ.Π.Α. και η σύµβαση θα έχει διάρκεια τριάντα (30) µηνών. Το έργο 
θα χρηµατοδοτηθεί από το Π.Δ.Ε. για το 2011 από τον κωδικό 
1960ΣΕ04600000. 

3) «Αντικατάσταση κεντρικών µηχανηµάτων κλιµατισµού σε κτήρια 
στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», προϋπολογισµού 680.000,00€, 
συµπ. του Φ.Π.Α. και η σύµβαση θα έχει διάρκεια τεσσάρων (4) 
µηνών. Το έργο θα χρηµατοδοτηθεί από το Π.Δ.Ε. για το 2011 από 
τον κωδικό 1960ΣΕ04600000. 

………………….. 
 

……………………… 
6.33. Το Πρυτανικό Συµβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονοµικού Προγραµµατισµού και 

Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, αποφασίζει να ανατεθεί στον κ. 

Σαράντο Μαυροδόντη η προµήθεια και τοποθέτηση των καλωδιώσεων 

του συστήµατος συναγερµού στο κτήριο Διοίκησης στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

Το κόστος της προµήθειας και παροχής υπηρεσιών για την περίοδο 

δέκα (10) ηµερών, θα ανέλθει σε 3.345,60 € (συµπ. Φ.Π.Α.). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραµµα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύµφωνα µε την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



µε αντικείµενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 


